5. Dicendum est igitur, quid non valet dicere Imperatores leges condiderunt de rebus & personis Ecclesiasticis: Ergo, &c. Nam respondeo negando consequentiam. Et idē quod leges ff. & Cod. & Auth. non possint expreſſe arctare Ecclesiasticas, & Ecclesiasticas personas, & eorum Ministros, cum Imperator super illis ius statuendi non habeat, nisi Papa eas approbauerit, firmat Cabed. in confit. 2. stat. Perusina, sub n. 2. vers. ratiō, quia lege de cens. Ioan. Andr. in c. non minus vbi Abb. sub n. 18. vers. Vnde aperitissimè de immunit. Eccles. Archid. in cap. Quo iure num. 18. dist. 8. & idem Abb. in cap. Ecclesia Sancte Marie, num. 14. & 15. vbi Felin sub num. 40. vers. recipit antem prædicta, & ibi Anton. de Burg. n. 194. cum seq. de confit. Bero. in confit. 31. Consultatio bac. n. 22. vol. 1.

6. Quinimò etiam leges, vel statuta expreſſe super personis, & Bonis Ecclesiasticis facta à Principe in hoc §. cipibus Laicis non valent, nisi à Summo Pontifice supr. in Ref. sint confirmata, etiamque tales leges, & statuta tende- 198. §. 1. & 2. rent ad communum Ecclesiarum, & Ecclesiasticarum & in aliis personarum ex defectu potestatis, & iurisdictionis in eius prima Imperatore, sive statuente; ex text. in cap. Ecclesia annot. Sancta Marie, de constitut. Io. Andr. in c. Non minus

vbi Abb. sub num. 10. de immunit. Eccles. idem Felin. num. 80. prima est, de confit. Bero. in confit. 31. Consultatio bac. sub num. 12. & de communi attestatur, num. 24. vol. 1. Riminald. Sen. conf. 218. Quia in facto, num. 8. vol. 2. Becc. conf. 3. tam doct. sub num. 60. Odd. conf. 44. præsupponitur, num. 14. Menoch. loquens in terminis alterius legis Veneræ, in confit. 291. cum singul. num. 25. vol. 3. Surd. in confit. 2. dubius est, num. 15. vol. 1. & confit. 301. cui pri- num. num. 14. & 24. vol. 3. Card. Tusclus, in confit. 12. in verb. Ecclesia, num. 18. & in confit. 13. num. 29. vol. 3. Sup. hoc Imò etiam ex causa licita, & honesta, leges, & statuta Princeps Laicorum facta fuissent, & Privilegia Ecclesie non lacerent, adhuc non ligant Clericos, & Ecclesiam. Hostiens. in cap. Qua in Ecclesiarum, num. 11. vbi Abb. antiquis, num. 1. Cardin. Zabarel. sub num. 7. de constit. Menoch. in d. confit. 291. num. 25. vol. 3. Surd. in d. confit. 2. num. 33. vol. 1. & confit. 391. n. 11. & 28. vol. 1. vbi redundat rationem, quia non sufficit iusta causa; sed potestas etiam in statuente requiri- tur. Frustra igitur à P. Rabardeo afferuntur leges Iu- stini, & aliorum Imperatorum, quia, vt nullæ, & inualidæ reprobaduntur sunt, & idē nullius roboris esse necessariò statendum erit. Et ita ex Doctoribus Societatis præter Gretserum, Tannerum, & Bellar- minum suprā citatos, tenet etiam Laym. lib. 4. tract. 9. cap. 3. num. 2. afferens leges Iustinianas in Codice, & Nouellis esse nullas, & inualidas ex defectu iurisdictionis.